UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA
AGUAS DE LA LIMA

Municipio de La Lima, Cortes.

La Lima, Cortes
10 de Octubre del 2022

Lic. Francisco Mejia Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada
“Aguas de La Lima” se incorporo a la facturacion de agua potable y
alcantarillado sanitario el cobro del 2% correspondiente a la Tasa de
Regulacion del ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores
correspondientes a la recaudacién por dicha tasa emitidos por nuestro
sistema comercial SIMAFI del mes de septiembre Del 2022

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes Tasa ERSAPS

Septiembre 13,229.32
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CONCEPTO DEL PAGO

PAGO POR DESEMBOLSC DF LA TASA DE REGULACION DEL ERSAPS VALOR QUE SE GENERD
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ORDEN DE PAGO

LA LIMA, CORTES 11 DE OCTUBRE DEL 2022

Paguese A: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

La suma de:

UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

No. 6956

**+* TRECE MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE CON 32/100 ****

Cheque No.

TEEE*13,229.32

Pago por desembolso de la tasa de regulacion del ERSAPS valor que se genera de lo recaudado del mes de Septiembre 2022

segun reporte del area Comercial.

Presupuesto Valor L. Contabilidad Compr. Descripcion Debe Haber
211-07-00-00-00 Tasa de SVA ERSAPS 13,229.32 0.00
0.00 0.00
TOTAL L 13,229.32 0.00
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113-01-05-00-00 CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS) 10/10/22  P4&gina 1

Del01/09/22 Al 30/09/22

Cuenta Concepto Refe Docu. Partida No. Debe Haber Saldo

Saldo Anterior -254,814.71
01/09/22 Ingresos Del Dia 01/09/22 Ingresos  2022-9-14 VI-0109 0.00 471.75 -255,286.46
02/09/22 Ingresos Del Dia 02/09/22 Ingresos  2022-9-15 VI-0209 0.00 563.42 -255,849.88
03/09/22 Ingresos Del Dia 03/09/22 Ingresos  2022-9-16 VI-0309 0.00 241.84 -256,091.72
05/09/22 Ingresos Del Dia 05/09/22 Ingresos  2022-9-19 VI-0509 0.00 807.01 -256,898.73
06/09/22 Ingresos Del Dia 06/09/22 Ingresos  2022-9-22 VI-0609 0.00 884.60 -257,783.33
07/09/22 Ingresos Del Dia 07/09/22 Ingresos  2022-9-25 VI-0709 0.00 884.63 -258,667.96
08/09/22 Ingresos Del Dia 08/09/22 Ingresos  2022-9-27 VI-0809 0.00 683.10 -259,351.06
09/09/22 Ingresos Del Dia 09/09/22 Ingresos  2022-9-46 VI-0909 0.00 820.27 -260,171.33
10/09/22 Ingresos Del Dia 10/09/22 Ingresos  2022-9-30 VI-1009 0.00 167.40 -260,338.73
12/09/22 Ingresos Del Dia 12/09/22 Ingresos  2022-9-31 VI-1209 0.00 740.11 -261,078.84
13/09/22 Ingresos Del Dia 13/09/22 ingresos  2022-9-33 VI-1309 0.00 591.53 -261,670.37
14/09/22 Ingresos Del Dia 14/09/22 Ingresos  2022-9-36 VI-1409 0.00 529.41 -262,199.78
16/09/22 Ingresos Del Dia 16/09/22 Ingresos  2022-9-39 VI-1609 0.00 555.90 -262,755.68
17/09/22 Ingresos Del Dia 17/09/22 Ingresos  2022-9-40 VI-1709 0.00 113.65 -262,869.33
19/09/22 Ingresos Del Dia 19/09/22 Ingresos  2022-9-48 VI-1909 0.00 750.91 -263,620.24
20/09/22 Ingresos Del Dia 20/09/22 Ingresos  2022-9-54 VI-2009 0.00 487.61 -264,107.85
21/09/22 Ingresos Del Dia 21/09/22 Ingresos  2022-9-53 VI-2109 0.00 625.84 -264,733.69
22/09/22 Ingresos Del Dia 22/09/22 Ingresos  2022-9-50 VI-2209 0.00 18.61 -264,752.30
24/09/22 Ingresos Del Dia 24/09/22 Ingresos  2022-9-52 VI-2409 0.00 15.39 -264,767.69
26/09/22 Ingresos Del Dia 26/09/22 Ingresos  2022-9-55 VI-2609 0.00 333.43 -265,101.12
27/09/22 Ingresos Del Dia 27/09/22 Ingresos  2022-9-58 VI-2709 0.00 816.44 -265,917.56
28/09/22 Ingresos Del Dia 28/09/22 Ingresos  2022-9-61 VI-2809 0.00 525.35 -266,442.91
29/09/22 ingresos Del Dia 29/09/22 Ingresos  2022-9-62 VI-2909 0.00 462.54 -266,905.45
30/09/22 Ingresos Del Dia 30/09/22 Ingresos  2022-9-63 VI-3009 0.00 1,138.58 -268,044.03
Total: 0.00 13,229.32
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